[image: ]
проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________               	                                                                       № ____
поселок  Красногвардеец

Об утверждении Прейскуранта гарантированного
перечня услуг по погребению, оказываемых на территории
Красногвардейского сельского поселения Каневского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», часть 2 статьи 9 Закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ ФЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района (приложение 1,2).
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 25 февраля 2020 года № 25 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района».
2.2. Постановление администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 23 декабря 2020 года № 181 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района».
[bookmark: sub_32]3. Общему отделу администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на официальном сайте Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                              Ю.В. Гринь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Красногвардейского сельского
поселения Каневского района
от __________ года № _____

ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению,
оказываемых на территории Красногвардейского сельского
поселения Каневского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,  руб. с 01.02.2021

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	157,80

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2109,31

	 2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	102,51

	 2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	741,76

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту  захоронения
	985,87

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2326,44

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6423,69

	 6.1
	при рытье могилы экскаватором
	-

	 6.2
	при рытье могилы вручную
	6423,69

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                             Ю.В.Гринь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Красногвардейского сельского
поселения Каневского района
от _______________  № _____

	ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые специализированной организацией на территорий Красногвардейского сельского поселения муниципального образования Каневской район

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,  руб. с 01.02.2021

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	157,80

	2.1
	Облачение тела умершего (погибшего)
	985,87

	2.2
	Гроб стандартный, строганый, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	741,76

	 2.3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к месту захоронения
	2326,44

	3
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную
	102,51

	4
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы экскаватором
	-

	5
	Инвентарная табличка с указанием фамилии и инициалов погребенного, годов рождения и смерти
	2109,31

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6423,69

	 6.1
	при рытье могилы экскаватором
	6423,69

	 6.2
	при рытье могилы вручную
	-

Глава Красногвардейского сельского
поселения Каневского района                                                             Ю.В.Гринь

image1.emf

проект

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎÃÂÀÐÄÅÉÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

_____________

¹

____

ïîñåëîê  Êðàñíîãâàðäååö

Îá óòâåðæäåíèè Ïðåéñêóðàíòà ãàðàíòèðîâàííîãî

ïåðå÷íÿ óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ, îêàçûâàåìûõ íà òåððèòîðèè

Êðàñíîãâàðäåéñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíåâñêîãî ðàéîíà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 3 ñòàòüè 9 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 12 ÿíâàðÿ 1996

ãîäà ¹ 8

-

ÔÇ «Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå», ÷àñòü 2 ñòàòüè 9 Çàêîíà

Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ îò 04 ôåâðàëÿ 2004 ãîäà ¹ 666

-

ÊÇ ÔÇ «Î ïîãðåáåíèè è

ïîõîðîííîì äåëå â Êðàñíîäàðñêîì êðàå»

ï

î ñ ò à í î â ë ÿ þ:

1.

Утвердить Прейскурант гарантированного перечня услуг по

погребению, оказываемых на территории Красногв

ардейского сельского

поселения

Каневского района (приложение

1,2

).

2.

Признать утратившим силу:

2.1. Постановление администрации Кр

асногвардейского сельского

поселения Каневского района от

25 февраля 2020

года №

25

«Об утверждении

Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на

территории Красногвардейского сельского поселения Каневского района».

2.2. Постано

вление администрации Красногвардейского сельского

поселения Каневского района от 23 декабря 2020 года № 181 «Об утверждении

Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на

территории Красногвардейского сельского поселения Каневско

го района».

3.

Общему отделу администрации Красногвардейского сельского

поселения Каневского района (Дудка) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Красногвардейско

го сельского поселения Каневского

района в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» и

обнародовать в средствах массовой информации.

4

. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5

. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования

и распространяется на п

равоотношения, возникшие с 01

февраля

2

021

года.

Глава

Красногвардейского

сельского

поселения Каневского района

Ю.В. Гринь